
新型コロナウイルス感染症の発生について（第２報） 

 

 

 ９月２日に当院に入院中の患者さん及び職員の新型コロナウイルス感染が判

明したことから、９月３日に当該病棟の入院患者さんと関係する職員等にＰＣ

Ｒ検査を実施したところ、入院患者さん１名の感染が判明しました。 

 現在、追加で職員８名のＰＣＲ検査を実施しており、引き続き管轄保健所と緊

密に連絡を取りながら感染対策を講じてまいります。 

 

 外来診療については、９月１４日（月）まで通常診療は行いません。病状に変

化がない方は電話による診療や院外処方箋の発行により対応いたします。 

また、体調に変化がある方は、個別に対応いたしますのでご連絡下さい。 

 

今後の経過及び対応などにつきましては、随時ホ－ムページでお知らせいた

しますので、ご理解と協力をよろしくお願い申上げます。 

 

 

                     令和２年９月４日 

 

                     独立行政法人国立病院機構 

                     高松医療センター院長 


